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Nr 101.

Godkänd av första kammaren den 19 december 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 19 december 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående ersättning till importörer och 
exportörer för vissa krigsförluster.

(Andra särskilda utskottets utlåtande nr 76.)

Till KONUNGEN.

I propositionen nr 83 har Kungl. Majit, under åberopande av vid propo
sitionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden 
den 29 november 1940, föreslagit riksdagen medgiva, att Kungl. Majit måtte 
lämna statens krigsförsäkringsnämnd bemyndigande att med vissa försäk- 
ringshavare ingå förlikning efter i huvudsak de grunder, som i nämnda stats
rådsprotokoll angivits.

Statens krigsförsäkringsnämnd har ansett, att vissa av nämnden med
delade försäkringar icke skulle gälla vid förluster, som uppstått, då till följd 
av krigshändelserna för Sverige avsedda importlaster upplossats i främman
de neutrala hamnar eller exportlaster från Sverige här åter upplossats.

Kungl. Majlis förslag innebär, att nämnden skulle erhålla bemyndigande 
att förlikningsvis erbjuda försäkringshavarna viss ersättning mot det att de 
i övrigt avstå från den rätt, som till äventyrs kan tillkomma dem enligt 
försäkringskontrakt. Den ersättning, som försäkringshavarna sålunda skulle 
erhålla, skulle avse ersättning för utlagda frakter, lastnings- och lossnings- 
kostnader, premier och andra omkostnader m. m., medan ersättning däremot 
icke skulle utgå för förluster i anledning av att varan måste försäljas på 
annan marknad än den ursprungligen avsedda. Därest sådant erbjudande 
om förlikning, som av krigsförsäkringsnämnden föreslagits, göres till de 
försäkringshavare, som här avses, borde det enligt departementschefens me
ning icke ifrågakomma att därutöver bereda dem ersättning av statsmedel 
för de förluster eller det avbräck, som avspärrningen i början av april 1940 
kunde hava förorsakat dem. Skulle förlikningsförfarandet godtagas av samt
liga försäkringshavare, komme detta att medföra en kostnad för statsverket 
av omkring 12 miljoner kronor, varav 5 miljoner kronor å import- och 7 
miljoner kronor å exportlaster. Försäkringshavarnas totalförlust har därvid
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uppskattats till 32 miljoner kronor, varav 8 miljoner kronor å import- och 
24 miljoner kronor å exportlaster.

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag 
och får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att Kungl. Majit må lämna 
statens krigsförsäkringsnämnd bemyndigande att med sådana försäkrings- 
havare, som avses i statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 
29 november 1940, ingå förlikning efter i huvudsak de grunder, som i stats
rådsprotokollet angivits.

Stockholm den 19 december 1940.

Med undersåtlig vördnad

409000. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1941.


